
Kovářov
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.517601N, 14.278094E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 5 043 ha

Počet obyvatel: 1 470 PSČ: 398 55

Adresa URL: www.kovarov.cz

O obci
Obec Kovářov leží v oblasti středního Povltaví, přibližně 11 km severozápadním směrem od města
Milevsko. Obecní úřad v obci spravuje 16 osad.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1220, kdy na tvrzi v obci sídlil vladyka Budilov z Kovářova, ale z
archeologických nálezů v lokalitě se usuzuje, že osídlení je mnohem starší a sahá přibližně do 9.
století.

Ubytování a restaurace
V obci funguje několik penzionů, restauračních zařízení a kemp.

Okolí a příroda
Okolí nabízí příjemnou členitou krajinu se spoustou pahorků, lesních porostů, velké množství
rybníků, které významně ovlivňují druhovou pestrost rostlin a živočichů. Zdejší oblast je výjimečná z
hlediska geologického a umožňuje zhlédnout skalní útvary či balvany.

Současnost obce
V současné obci funguje pošta, základní škola, zdravotní středisko a několik obchodů. V roce 1984 byla
provedena přístavba školy, z bývalé obecné školy se stala radnice. Ke škole byla dostavena tělocvična,
šatny, jídelna a kotelna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 1154 a 1156 a žlutá turistická trasa. Pozvánkou a doporučením, jak poznat
zdejší oblast, jsou naučné stezky.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější kulturní památky patří sousoší Kalvárie od sochaře Brokoffa, které stojí na
pahorku u barokní fary při silnici na Vepice. Státem chráněná památka pochází z roku 1732.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4797/kovarov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:21:34



Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují nístní autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Kovářov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4797/kovarov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:21:34


